
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/281/2022 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania w 2022 roku opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przasnysz. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz.1372 z późn. zm.), art. 70a ust.1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz.1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1653) – Rada Gminy Przasnysz uchwala co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Przasnysz na rok 2022 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ze środków o których mowa w § 1 w całości dofinansowuje się : 

1) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora, 

2) opłaty za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia prowadzone odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 

3) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy za zgodą dyrektora szkoły 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalifikacje, 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

5) udział nauczycieli w warsztatach metodycznych i przedmiotowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb placówki. 

§ 3. 1. Ze środków o których mowa w § 1 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli, pobierane przez uczelnie dla jednego nauczyciela w wysokości do 80% ponoszonych 
przez nauczyciela opłat, nie więcej jednak niż 3000 zł rocznie. 

2. Dofinasowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest na następujące prowadzone przez uczelnie 
formy: 

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 1947



4) studia podyplomowe. 

3. Do specjalności prowadzonych przez uczelnie, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym 
mowa w ust. 2, zalicza się: 

1) język polski, język angielski, język niemiecki, język rosyjski, historia, logopedia, psychologia, 

2) informatyka, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, plastyka, technika, muzyka, 
rytmika, 

3) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, etyka, wychowanie do życia w rodzinie, bibliotekarstwo, 
wiedza o społeczeństwie, doradztwo zawodowe, edukacja dla bezpieczeństwa, zajęcia artystyczne, 

4) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia pedagogiczna, pedagogika 
specjalna, 

5) edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

§ 4. Dofinansowanie o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez dyrektora 
placówki oświatowej. 

§ 5. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przasnysz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 
 
 

Dariusz Jankowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1947



                                                                 Załącznik do  Uchwały NR XXXV/281/2022  

                                                                                                                                                                 Rady Gminy Przasnysz  

                                                                                                                                                                z dnia 11.02.2022 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Przasnysz na 2022rok. 

§ 1. 

Środki finansowe – zaplanowane w budżecie gminy Przasnysz na rok 2022 uchwałą budżetową Nr XXXIV/274/2021 Rady Gminy Przasnysz z dnia 30 

grudnia 2021 r. - na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, wynoszące: 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 29.500,00 zł dzieli się w następujący sposób: 

Lp. Wyszczególnienie Szkoła Podstawowa im. 

Mjr Henryka Sucharskiego 

w Nowej Krępie 

Szkoła Podstawowa im. 

Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Bogatem 

 

Szkoła Podstawowa im. 

Św. Stanisława Kostki 

w Lesznie 

 

1. Studia i kursy kwalifikacyjne, 

kursy doskonalące, szkolenia, warsztaty, 

seminaria, konferencje 
8.000,00 8.700,00 6.000,00 

2. Materiały szkoleniowe i informacyjne 1.500,00 2.500,00 1.500,00 

3. Koszty przejazdów nauczycieli na ww. 

formy doskonalenia 
300,00 500,00 500,00 

4. RAZEM 9.800,00 11.700,00 8.000,00 

§ 2. 

Dyrektor placówki może w uzasadnionych przypadkach dokonywać przesunięć środków finansowych między formami doskonalenia zawodowego 

zawartymi w powyższej tabeli. 

§ 3. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 Planu pozostają w dyspozycji dyrektorów gminnych placówek oświatowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1947


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2022-02-18T13:07:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




